
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Silvano Pietra. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SILVANO PIETRA 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.29 DEL 31/08/2024 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA DI SANTA 
MARIA E SAN PIETRO DI SILVANO PIETRA 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di agosto alle ore nove e minuti cinquanta 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Mutti Paolo - Sindaco  Sì 

2. Bensi Alessandro - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 

3. Poggi Elena - Assessore  Sì (da remoto) 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Bellomo Daniele il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 
Il Sindaco Mutti Paolo, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Silvano Pietra. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N.29 del 31/08/2024 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA DI SANTA 
MARIA E SAN PIETRO DI SILVANO PIETRA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che la presente seduta si svolge secondo le modalità previste dal Regolamento per il 
funzionamento della Giunta Comunale approvato con delibera di Giunta Comunale n.22 del 
07/01/2022; 
In particolare sono collegati in modalità telematica a distanza il Segretario, il Vicesindaco e 
l’Assessore; 
La presenza dei componenti viene attestata dal Sindaco e dal Segretario attraverso il sistema 
telematico adottato; 
Lo schema degli atti è stato messo a disposizione in modalità telematica e tutti i componenti hanno 
avuto la possibilità di visionare gli atti, ed attraverso il collegamento simultaneo intervenire nella 
discussione e partecipare alla votazione in forma palese. Il collegamento simultaneo fra tutti i 
partecipanti ha consentito al Presidente di regolare lo svolgimento dell’adunanza, di constatare 
insieme al Segretario Comunale e proclamare i risultati della votazione; 
 
Visti i prescritti pareri favorevoli, inseriti nella deliberazione, espressi dai responsabili dei servizi 
interessati alla presente, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 
 
Preso atto che presso il Comune di Silvano Pietra è presente la Parrocchia di Santa Maria e San 
Pietro, ente che opera per la comunità locale in senso generale con iniziative nel campo della 
promozione sociale e valorizzazione della persona; 
 
Visto che è pervenuta al Comune l’istanza per la concessione di un contributo per far fronte alle 
spese correnti della chiesa sita in territorio comunale, messa a dura prova negli ultimi anni 
dall’emergenza COVID-19 e dalle misure di contingentazione previste che, avendo limitato sia 
l’afflusso dei fedeli che la possibilità di iniziative tradizionali, hanno provocato una forte 
diminuzione delle offerte; 
 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno concedere un contributo alla 
parrocchia di Santa Maria e San Pietro di Silvano Pietra, un contributo allo scopo di sostenere le 
spese correnti della parrocchia (riscaldamento ed energia elettrica) che riveste indubbia valenza 
anche dal punto di vista storico con i conseguenti riflessi sull’immagine del Paese in generale, per 
un importo pari ad Euro 1.000,00 che trova adeguata copertura nel bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Visto il Regolamento Comunale per la Concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a 
favore di persone e soggetti pubblici e privati approvato in data 04 dicembre 2013 con atto del 
Consiglio comunale n.13, esecutivo; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
30 del 2012/2023, esecutiva; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Silvano Pietra. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 
 

1. di riconoscere, per le motivazioni di cui in premessa, alla parrocchia di Santa Maria e San 
Pietro di Silvano Pietra, un contributo pari ad Euro 1.000,00;  

 
2. di imputare la spesa all’apposito capitolo del bilancio di previsione 2024/2026; 

 
3. di trasmettere la presente al responsabile per gli atti conseguenti. 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Con separata e successiva votazione unanime resa ai seni dell’art n.134 comma 4 del T.U. n. 
267/2000 di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Silvano Pietra. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N.29 del 31/08/2024 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA DI SANTA 
MARIA E SAN PIETRO DI SILVANO PIETRA 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 
 
Silvano Pietra, lì 31/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Bellomo Daniele 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 
sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i.  
 
Silvano Pietra, lì 31/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Bellomo Daniele 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Silvano Pietra. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N.29 del 31/08/2024 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to : Mutti Paolo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Bellomo Daniele 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 12/10/2024                     al                     27/10/2024 , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Nello stesso giorno in cui è stato affisso all'Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato 
ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 3° comma dell'art. 45 della L. 142/90. 

 
Silvano Pietra, lì 12/10/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Bellomo Daniele 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 31/08/2024 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Silvano Pietra, lì 31/08/2024 Il Segretario Comunale 
F.to : Bellomo Daniele 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
   
lì, ________________________  Il Segretario Comunale 
  Bellomo Daniele 


